
 

O B E C   J E N I Š O V I C E 
 

Zápis ze zasedání zastupitelstva obce č. 2/23 

dne 2.3.2023 
 

Jednání se konalo ve čtvrtek dne 2.3.2023 od 19:00 hodiny do 21:00 hodiny v zasedací 

místnosti Obecního úřadu v Jenišovicích 

___________________________________________________________________________ 

 

Přítomni:    11 členů zastupitelstva dle prezenční listiny 

Nepřítomni:   0 

Zástupci veřejnosti:  v počtu 3 

 

Program:   

                                           1. Zahájení 

                                           2. Informace 

                                           3. Technický pracovník 

          4. Schválení plánu rozvoje prorodinné a proseniorské politiky 

          5. Inventarizace majetku obce k 31.12.2022 

                                           6. Závěrečný účet obce za rok 2022 

                                           7. Účetní uzávěrka obce 

                                           8. Účetní uzávěrka MŠ Jenišovice a hospodářský výsledek 

                                           9. Účetní uzávěrka ZŠ Jenišovice a hospodářský výsledek 

                                         10. Výběrové řízení na „Pumptrack Jenišovice 

                                         11. Výběrové řízení na stavbu „Parkoviště část „A“, Jenišovice 

                      12. Různé 

                                         13. Diskuze 

                                         14. Závěr 

 

Jednání zahájil a vedl starosta B. Bradáč. Po uvítání přítomných konstatoval usnášeníschopnost 

řádně svolaného zastupitelstva a dal schválit předložený program zasedání (schváleno 

hlasováním 11-0-0, pro 11, proti 0, zdržel se 0, dále již jen číselné vyjádření hlasování 11-0-). 

Zapisovatelem navrhl Moniku Bernardovou (11-0-0) a ověřovateli Terezu Mikulovou a Jana  

Macouna (11-0-0).  

 

Usnesení č. 1/2/23 

Zastupitelstvo obce schvaluje program jednání 

(11-0-0) 

 

Dále byla přednesena zpráva o plnění usnesení z minulého zasedání zastupitelstva:  

 

Byly vypracované 3 žádosti o dotaci. Pokud jde o akci „Oprava márnice na hřbitově 

v Jenišovicích“, alokace zdrojů byla bohužel vyčerpána, ač byla žádost připravena k odeslání 

během desítek minut od jejího otevření. Žádost o dotaci z dotačního fondu LK na „Rekonstrukci 

komunikace Na Rovince“ byla podána v termínu do 17.2.2023, žádost o „Opravu žulového 

pomníku v Odolenovicích“ na Ministerstvo obrany byla také podána. Nyní čekáme, jestli budou 

žádosti o dotace vybrány. Do sbírky právních předpisů byla zaslána vyhláška o zákazu pití 

alkoholu, tato bude ještě uveřejněna na úřední desce. 

 



Usnesení č. 2/2/23 

Zastupitelstvo obce schvaluje zprávu o plnění usnesení z minulého zasedání bez připomínek. 

 

Ad 2 / Informace  

Zastupitelem Romanem Knoblochem byla přednesena zpráva o zasedání školské rady, shrnující 

informace ze zápisu o tomto jednání – bylo vysvětleno, proč je v plánu přijetí nového předpisu 

řešícího neomluvené absence či zvýšené omluvené absence, zmíněno bylo zajištění výuky 

v dalším školním roce a plánovaná rekonstrukce atria, včetně zmínění situace ohledně 

stávajícího plynového topení.  

 

P. starostou byly předneseny tyto doplňující informace k činnosti a podnětům z minulého 

zastupitelstva:  

 

Bylo provedeno výběrové řízení na pumptrack a parkoviště část „A“. 

Hromada za poldrem ve Skaličkách - nejednalo se o černou skládku, ale převoz materiálu ze 

hřbitova, pro úpravu břehu. Došlo k částečnému úklidu nepořádku od kostela – zůstaly tam 

staré dveře, domluvíme se s vlastníkem a případně pomůžeme s odvozem. Zveřejnění zápisů 

bylo provedeno mezi 27.1. až 13.2.2023. Ohledně domu před kruhovým objezdem – v minulosti 

nebyl schválený odkup nemovitosti zastupitelstvem. Od občanů byl podán podnět na SÚ a 

Policii ČR – obec není účastníkem daného řízení. Možnost odkoupení objektu bude zařazena 

do programu příštího zasedání. 

FirmaVantage Towers  s.r.o., zahájila v MŠ montáž technologie a anténních nosičů, ještě chybí 

napojení technologie na el. energii. 

Knihovna: s paní Hanzlovou byl projednán termín stěhování (konec dubna), prostory na úřadě 

jsou menší, nyní vyřazuje knihy, které si během 10-ti let nikdo nepůjčil. 

Projektová dokumentace pro legalizaci stavby na hřišti SK Zádraha je dokončena, čekáme na 

poslední vyjádření od správce sítí, pak podáme žádost o stavební povolení. 

Podali jsme žádost o platbu dotace na akci „Vybavení šaten v ZŠ Jenišovice“, na SZIF, žádost 

byla přijata, na místě bude provedena kontrola pracovníky SZIF, po potvrzení, že je vše 

v pořádku, bude dotace proplacena. 

Kupní smlouvy na prodej pozemků č. 494/3 a 494/4 byly podepsány. 

 

P. místostarostkou byly dále doplněny tyto informace k činnosti a podnětům z minulého 

zastupitelstva:  

 

Podnět Roklinka - kromě podnětů z minulého zastupitelstva se na mě obrátila se stejným 

problémem paní ……….a paní ………... Dle pana starosty je to řešitelná záležitost, ale musíme 

sehnat dodavatele a spojit to s nějakou větší akcí. Oprava části vedoucí k ……….. byla 

objednána u TS Turnov, pro množství akcí v Turnově, nestihly realizovat, (provedly plochu pro 

kontejnery u bytovek, opravu překopu po kanalizační přípojce pro sociální zařízení u kiosku, 

zalití spár na komunikaci v lokalitě Marjánka) oprava byla urgována, bude provedena v jarních 

měsících. Uvažovat o nějaké větší akci můžeme v rámci rozpočtu na další rok či to alespoň 

zařadit do plánu rozvoje. 

 

Dne 11.2.2023 byl pořádán Fotbalový ples. Tentýž den rovněž maškarní ples pro děti – 

organizaci zajišťoval oddíl fotbalu.  

 

22.3.2023 bude koncert na MÚ Jenišovice – místní sbor Pomněnky na duben se pak snažím 

zajistit cestovatelskou besedu.  

 



Současně připravujeme další akce do těchto prostor. Vzhledem k tomu, že zatím nejsou 

odsouhlaseny finance na pořádání podobných akcí, snažíme se sehnat umělce, kteří jsou ochotni 

vystupovat pouze za vybrané vstupné. 

Mám připraven seznam kapel, které jsou v tomto ohledu nízkonákladové (hraním si 

nevydělávají, hrají pro radost), nicméně je třeba mít na akce připraveny alespoň prostředky na 

jejich ozvučení, cestovné a občerstvení. 

V této souvislosti byla nalezena dotace Obec přátelská rodině a seniorům, kterou budeme dnes 

projednávat a schvalovat Plán rozvoje, který je vhodnou a bodovanou součástí žádosti o tuto 

dotaci.  

Bylo mi dále předáno několik podnětů k umístění nového dopravního značení, k nimž byl dále 

přiřazen i podnět ……….., vznesený v rámci podnětů na údržbu obce. Všechny tyto podněty 

jsem zpracovala a oslovila s nimi orgán Policie ČR, který k jejich povolení vydává závazné 

stanovisko.    

Pokud jde o právní vztah k fotbalovému hřišti, jež jsme řešili na minulém zastupitelstvu a jež 

je třeba dát do souladu s faktickým užíváním, nyní vyčkáváme, jak se dohodneme ohledně práce 

technického pracovníka. Zda tento bude jako zaměstnanec obce řešit údržbu jak obce, tak hřiště, 

anebo zda zůstane situace taková jako dosud – tedy správu hřiště zajišťuje SK s tím, že ale nově 

v letošním roce, s dotací na tuto správu. V sezóně je dost práce pro obec, údržba hřiště by byla 

již nad rámec pracovní doby. 

Do konce měsíce dubna bude přestěhována knihovna, nyní se zjišťují možnosti rozmístění 

regálů na knihy, jejich počty a ceny. Na nákup regálů lze využít i plánovanou dotaci, pokud by 

byla přidělena a dojde k otevření prostor pro klub seniorů a dětí. Školská rada ve svém zápise 

ze zasedání upozorňuje na nutnost vyklizení stávajícího prostoru knihovny v ZŠ v co nejkratší 

době. 

 

Usnesení č. 3/2/23 
Zastupitelstvo obce bere na vědomí sdělené informace. 

(11-0-0) 

 

Ad 3 / Technický pracovník  

Na minulém zastupitelstvu byla podána informace o zájmu o tuto funkci ze strany 

potencionálních pracovníků. Byly probrány náklady na tuto pracovní pozici a formulace 

pracovní náplně, kterou lze samozřejmě doplňovat:  

 

sekání trávy, úklid spadaného listí, zastřihování keřových porostů, živých plotů, úprava 

květeny, prořez stromů, zametání chodníků, komunikací, úklid sněhu a posyp komunikací, 

úklid odpadků a vynášení všech košů, péče o veškerý mobiliář na veřejných prostranstvích 

(instalace, opravy, nátěry, údržba, likvidace), údržba techniky a zařízení obce (včetně 

spřátelených místních spolků a zřízených p.o. - MŠ a ZŠ), obsluha komunální techniky, údržba 

a oprava majetku obce (obecní úřad, dětská hřiště, lavičky, zastávky), pomoc při zajištění 

kulturních akcí, roznáška písemných materiálů občanům obce, podílení se na vytváření plánu 

údržby obce, údržba hřbitova a nástěnek a vývěsných tabulí...určitě vymyslíme i další práci... 

 

Návrh: přijetí technického pracovníka na dobu určitou na plný úvazek se zkušební dobou. 

 

Usnesení č. 4/2/23 
Zastupitelstvo obce schvaluje přijetí technického pracovníka na plný úvazek na dobu určitou, 

se zkušební dobou a ukládá starostovi obce zajistit jej dle možností od 1.5 (4).2023.  

(10-0-1) 

 



Ad 4 / Schválení plánu rozvoje prorodinné a proseniorské politiky   

Zastupitelům byla předložena k nahlédnutí rozpracovaná žádost o předmětnou dotaci. Dotační 

program „Obec přátelská rodině a seniorům“ vypsaný Min.práce a soc. věcí se stal motivací k 

prosazení záměru zavedení opatření odpovídajících konceptu prorodinné a proseniorské 

politiky, tedy opatření a realizací aktivit na úrovni obcí vedoucích k podpoře rodin a seniorů 

v nichž žijících. Cílem je vytvoření prostředí přátelského rodinám s dětmi a seniorům, a to i za 

spolupráce místních neziskových spolků. Plán rozvoje byl dodán všem zastupitelům a je 

přílohou tohoto zápisu.  

 

Usnesení č. 5/2/23 
Zastupitelstvo obce schvaluje „Plán rozvoje prorodinné a proseniorské politiky“ v rozsahu 

přílohy č. 1. a schvaluje podání žádosti o dotaci k MPSV ČR. 

(11-0-0) 

 

Ad 5 / Inventarizace majetku obce k 31.12.2022 

Usnesení č. 6/2/23 

ZO po projednání schvaluje Inventarizační zprávu o výsledku roční inventarizace majetku obce 

ke dni 31.12.2022, podle přílohy č.2. 

(10-0-1) 

 

Ad 6 / Závěrečný účet za rok 2022 

Usnesení č. 7/2/23 
ZO po projednání schvaluje celoroční hospodaření obce za rok 2022, včetně zprávy nezávislého 

auditora o výsledku přezkoumání hospodaření obce za rok 2022 s výrokem A.II a přijalo tato 

opatření k nápravě zjištěných chyb a nedostatků při přezkoumání hospodaření: 

 

Nedostatek: 

Členovi zastupitelstva obce, jemuž zanikl mandát člena zastupitelstva, bylo odchodné 

poskytnuto v nesprávné výši, nebo nebylo poskytnuto. 

Opatření k nápravě: 

Odchodné ve výši 12.000,-Kč, dostal vyplaceno, pan Ing. Jiří Brož, kterému zanikla mandát 

18.10.2022 dodatečně v únorové výplatě. 

Nedostatek: 

Členovi zastupitelstva obce byla měsíční odměna poskytnuta v rozporu se zákonem. 

Opatření k nápravě: 

O 260,-Kč byla ponížena únorová odměna bývalému neuvolněnému místostarostovi p. Ing. 

Jiřímu Brožovi a o 500,-Kč byla ponížena únorová odměna místostarostce p. JUDr. Monice 

Bernardové. 

Lhůta pro plnění přijatých opatření: bez lhůty, opatření byla již splněna. (11-0-0) 

 

Ad 7 /  Účetní uzávěrka obce za rok 2022 

Usnesení č. 8/2/23 

ZO schvaluje Účetní uzávěrku obce Jenišovice, sestavenou k rozvahovému dni 31.12.2022. 

Byly předloženy podklady v rozsahu dle § 5 vyhlášky č. 220/2013. (11-0-0) 

 

Ad 8 /  Účetní uzávěrka MŠ Jenišovice a hospodářský výsledek 

Usnesení č. 9/2/23 

ZO schvaluje  Účetní uzávěrku Mateřské školy Jenišovice - příspěvkové organizace, sestavenou 

k rozvahovému dni 31.12.2022. Podklady byly doloženy v rozsahu dle § 5 vyhlášky č. 

220/2013. (11-0-0) 



Usnesení č. 10/2/23 

ZO schvaluje hospodářský výsledek z hlavní činnosti MŠ za rok 2022 : +171.204,19Kč. 

a převedení zlepšeného hospodářského výsledku MŠ v plné výši 171.204,19 Kč do rezervního 

fondu MŠ.(11-0-0) 

 

Ad 9 /  Účetní uzávěrka ZŠ a hospodářský výsledek 

Usnesení č. 11/2/23 

ZO schvaluje Účetní uzávěrku Základní školy Jenišovice - příspěvkové organizace, sestavenou 

k rozvahovému dni 31.12.2022. Podklady byly doloženy v rozsahu dle § 5 vyhlášky č. 

220/2013.(11-0-0) 

Usnesení č. 12/2/23 

ZO schvaluje hospodářský výsledek z hlavní činnosti ZŠ za rok 2022  ve výši + 84.725,03Kč a 

a převedení zlepšeného hospodářského výsledku ZŠ v plné výši 84.725,03 Kč do rezervního 

fondu ZŠ.(11-0-0) 

 

Ad 10 / Výběrové řízení na stavbu „Pumtrack Jenišovice“ 

Výběrové řízení Pumptrack, obesláni 3 zhotovitelé, další dva požádali o zaslání podkladů pro 

výběrové řízení na základě výzvy zveřejněné na úřední desce, ale v termínu doručena jen 

jedna nabídka cena včetně DPH 3.137.000Kč o 600.000,-Kč víc než byla předpokládaná cena. 

Pokud chceme stavbu realizovat, musíme schválit v rozpočtovém opatření navýšení, abychom 

mohli podepsat smlouvu o dílo. Další možností je zakázku zrušit. 

 

Nabídka 

číslo 

Uchazeč IČ Nabídková cena v Kč 

včetně DPH 

1 Dirty Parks s.r.o. 06864309 3 136 847,56 

 

 

Usnesení č. 13/2/23 

ZO schvaluje výběr uchazeče pro stavbu „Pumptrack Jenišovice“, firmu Dirty Parks s.r.o., 

IČ: 01817191, která se umístila na základě jednání výběrové komise na prvním místě podle 

kritéria nejnižší nabídkové ceny 3 136 847,56 Kč včetně DPH, a pověřuje starostu obce 

uzavřením smlouvy o dílo s tímto uchazečem. (11-0-0) 
 

Ad 11 / Výběrové řízení na stavbu „Parkoviště část“A“, Jenišovice“ 

Výběrové řízení na stavbu „Parkoviště část „A“, Jenišovice, obesláno 5 zhotovitelů, další dva 

se o podklady přihlásili na základě zveřejnění výzvy na úřední desce, v termínu doručeny 4 

nabídky nejnižší nabídková cena 916.631,68,-Kč včetně DPH nižší o cca 300.000,-Kč proti 

předpokládané ceně a také proti nabídce druhé v pořadí, smlouva o dílo může být podepsána. 

 

 

Pořadí 

nabídek  

Nabídka 

číslo 

Uchazeč IČ Nabídková cena 

včetně DPH 

1 4 Roman Novotný 01817191 916 631,68  

2 2 PRIMA KÁMEN PLUS s.r.o. 28481526 1 211 425,44 

3 3 STRABAG a.s. 60838744 1 267 903,51 

4 1 MIZERA- STAVBY a.s. 28762070 1 433 077,58 

 
 

 



Usnesení č. 14/2/23 

ZO schvaluje výběr uchazeče pro stavbu „Parkoviště Jenišovice“, firmu Roman Novotný,  

IČ: 01817191, která se umístila na základě jednání výběrové komise na prvním místě podle 

kritéria nejnižší nabídkové ceny 916.631,68 Kč včetně DPH, a pověřuje starostu obce 

uzavřením smlouvy o dílo s tímto uchazečem. (9-0-2) 

 

Ad 12/ Různé 

a) Řešení atria ZŠ, jednání ve škole v pondělí 27.2. Projektantovi byly předány podklady - 

zpracovaný polohopis a návrhy školy a obce na úpravy. 

 

Usnesení č. 15/2/23 

ZO bere na vědomí informace k postupu prací na úpravách atria v ZŠ. 

 

b) Rozpočtové opatření č. 1 

Usnesení č. 16/2/23 

ZO po projednání schvaluje Rozpočtové  opatření  č. 1 v tomto rozsahu: 

Příjmy (Kč) : 

par. pol. text      schv. rozp.     upr. rozp.          Rozdíl 

0000   1122   Daň z příjmu práv.osob za obce                  0,00             561 640,00      +561 640,00 

0000   1334   Příjem z odvodu za odnětí ZPF                   0,00                 2 130,00          +2 130,00 

0000   4111   NI př.transf.ze všeob.pokl.st.rozp.              0,00               77 200,00        +77 200,00 

6402   2229  Vratky transferů                                             0,00                 2 381,40        +  2 381,40 

Součet                      +643 351,40 
 

Výdaje (Kč) : 

par. pol. text               schv. rozp.          upr. rozp.          Rozdíl 

2219   6121 Stavby                                                     6 400 00,00        1 100 000,00   -5 300 000,00 

3412   6121 Stavby                                                       2 770 00,00        3 172 130,00     +402 130,00 

6118  5021 Volby mzdové náklady                                       0,00             35 000,00       +35 000,00 

6118  5169 Volby                                                                     0,00             35 492,00       +35 492,00 

6118  5175 Volby                                                               0,00              6 708,00        +6 708,00 

6171 6130  Pozemky                                                1 000 000,00           800 000,00     -200 000,00 

6409  5365 Platby daní kraj., obcím a st.fond.                        0,00            561 640,00    +561 640,00 

6402  5366  Výdaje z fin. vyp.                                               0,00              2 381,40       +  2 381,40 

Součet                    -4 456 648,60 

Finacování    
8115 Převod z vlastních rez. běž účet                     7 800  000,00     2 700 000,00       -5 100 000,00    

8117  Aktivní krátkodobé operace  p                                        0,00    11 000 000,00   +11 000 000,00 

8118 Aktivní krátkodobé operace   v                                      0,00   11 000 000,00    -11 000 000,00  
(11-0-0) 

 

c) Uložení volných finančních prostředků na termínovaný vklad 

Možnost uložení volných finančních prostředků na termínovaný vklad 2-3měsíce sazba cca 

5,2-5,3%. 

 

Usnesení č. 17/2/23 

ZO ukládá starostovi obce zajistit uložení volných finančních prostředků obce ve výši do 

12mil.Kč na termínovaný účet u vybraného peněžního ústavu na základě poptávky na dobu 2-

3 měsíce i opakovaně. (11-0-0) 

 



d) informace k možnosti koupě bývalého obchodu (cukrárny) na návsi v Jenišovicích 

Současný vlastník uvažuje o kompletní přestavbě objektu na ubytování i krátkodobé. Zároveň 

nabízí i možnost prodeje obci. 

V diskusi řešeny náklady, za něž stávající vlastník objekt zakoupil, jakož i jeho plány 

s předmětem jeho vlastnictví . 

Usnesení č. 18/2/23 

ZO ukládá starostovi obce projednat možnosti odkoupení objektu čp. 201.(11-0-0) 

 

e) Stravenkový paušál  

Možnost stravenkového paušálu z rozpočtu obce uvolněnému starostovi. 

 

Usnesení č. 19/2/23 

ZO schvaluje uvolněnému starostovi Bohumilu Bradáčovi poskytnutí příspěvku na stravování, 

formou stravenkového paušálu ve výši 100,-Kč/odpracovanou směnu s platností od 1.3.2023. 

 (10-0-1) 

 

Ad 13 / Diskuze 

Přítomné zástupkyně SDH Odolenovice a zástupci SDH Jenišovice informují o plánované  

společné akci 22.4.2023 – pouťová zábava, na níž vystoupí kapela Víkend, v tělocvičně ZŠ a 

dále o okrskové soutěži 13.5.2023, která proběhne v Odolenovicích.  

  

Zmíněna je rovněž další akce SDH Odolenovice, a to 20.4.2023 nábor nových hasičů. 

 

Hasiči SDH Jenišovice pak plánují sraz veteránů 20.5.2023. Řeší se rovněž potřeba úpravy 

travnaté plochy v areálu hasičské nádrže Jenišovice, jež by měla proběhnout v březnu.  

 

Dále se řeší možné úpravy v Roklince např. umístění žlabů na odvodnění či do budoucna 

uvažování o řešení pěšího provozu do Steblíku. Vše v rovinách úvah. 

 

Další zastupitelstvo je naplánované na den 20.4.2023. 

  

 

Přílohy: 

Č.1 - Plán rozvoje prorodinné a proseniorské politiky“  

Č.2 - Inventarizační zpráva o výsledku roční inventarizace majetku obce ke dni 31.12.2022 

 

Přehled přijatých usnesení z 2. zasedání Zastupitelstva obce Jenišovice ze dne 2.3.2023 

Usnesení č. 1/2/23 

Zastupitelstvo obce schvaluje program jednání 

Usnesení č. 2/2/23 

Zastupitelstvo obce schvaluje zprávu o plnění usnesení z minulého zasedání bez připomínek. 

Usnesení č. 3/2/23 
Zastupitelstvo obce bere na vědomí sdělené informace. 

Usnesení č. 4/2/23 
Zastupitelstvo obce schvaluje přijetí technického pracovníka na plný úvazek na dobu určitou 1 

roku, se zkušební dobou a ukládá starostovi obce zajistit jej od 1.5 (4).2023.  

Usnesení č. 5/2/2023 
Zastupitelstvo obce schvaluje „Plán rozvoje prorodinné a proseniorské politiky“ v rozsahu 

přílohy č. 1. a schvaluje podání žádosti o dotaci k MPSV ČR. 

 



Usnesení č. 6/2/23 

ZO po projednání schvaluje Inventarizační zprávu o výsledku roční inventarizace majetku obce 

ke dni 31.12.2022, podle přílohy č.2. 

 

Usnesení č. 7/2/23 
ZO po projednání schvaluje celoroční hospodaření obce za rok 2022, včetně zprávy nezávislého 

auditora o výsledku přezkoumání hospodaření obce za rok 2022 s výrokem A.II a přijalo tato 

opatření k nápravě zjištěných chyb a nedostatků při přezkoumání hospodaření: 

Nedostatek: 

Členovi zastupitelstva obce, jemuž zanikl mandát člena zastupitelstva, bylo odchodné 

poskytnuto v nesprávné výši, nebo nebylo poskytnuto. 

Opatření k nápravě: 

Odchodné ve výši 12.000,-Kč, dostal vyplaceno, pan Ing. Jiří Brož, kterému zanikla mandát 

18.10.2022 dodatečně v únorové výplatě. 

Nedostatek: 

Členovi zastupitelstva obce byla měsíční odměna poskytnuta v rozporu se zákonem. 

Opatření k nápravě: 

O 260,-Kč byla ponížena únorová odměna bývalému neuvolněnému místostarostovi p. Ing. 

Jiřímu Brožovi a o 500,-Kč byla ponížena únorová odměna místostarostce p. JUDr. Monice 

Bernardové. 

Lhůta pro plnění přijatých opatření: bez lhůty, opatření byla již splněna. 

 

Usnesení č. 8/2/23 

ZO schvaluje Účetní uzávěrku obce Jenišovice, sestavenou k rozvahovému dni 31.12.2022. 

Byly předloženy podklady v rozsahu dle § 5 vyhlášky č. 220/2013. 

 

Usnesení č. 9/2/23 

ZO schvaluje  Účetní uzávěrku Mateřské školy Jenišovice - příspěvkové organizace, sestavenou 

k rozvahovému dni 31.12.2022. Podklady byly doloženy v rozsahu dle § 5 vyhlášky č. 

220/2013. 

 

Usnesení č. 10/2/23 

ZO schvaluje hospodářský výsledek z hlavní činnosti MŠ za rok 2022 : +171.204,19Kč. 

a převedení zlepšeného hospodářského výsledku MŠ v plné výši 171.204,19,25 Kč do 

rezervního fondu MŠ. 

 

Usnesení č. 11/2/23 

ZO schvaluje Účetní uzávěrku Základní školy Jenišovice - příspěvkové organizace, sestavenou 

k rozvahovému dni 31.12.2022. Podklady byly doloženy v rozsahu dle § 5 vyhlášky č. 

220/2013. 

 

Usnesení č. 12/2/23 

ZO schvaluje hospodářský výsledek z hlavní činnosti ZŠ za rok 2022  ve výši + 84.725,03Kč a 

a převedení zlepšeného hospodářského výsledku ZŠ v plné výši 84.725,03 Kč do rezervního 

fondu ZŠ. 

 

Usnesení č. 13/2/23 

ZO schvaluje výběr uchazeče pro stavbu „Pumptrack Jenišovice“, firmu Dirty Parks s.r.o., 

IČ: 01817191, která se umístila na základě jednání výběrové komise na prvním místě podle 



kritéria nejnižší nabídkové ceny 3 136 847,56 Kč včetně DPH, a pověřuje starostu obce 

uzavřením smlouvy o dílo s tímto uchazečem.  

 

Usnesení č. 14/2/23 

ZO schvaluje výběr uchazeče pro stavbu „Parkoviště Jenišovice“, firmu Roman Novotný,  

IČ: 01817191, která se umístila na základě jednání výběrové komise na prvním místě podle 

kritéria nejnižší nabídkové ceny 916.631,68 Kč včetně DPH, a pověřuje starostu obce 

uzavřením smlouvy o dílo s tímto uchazečem.  

 

Usnesení č. 15/2/23 

ZO bere na vědomí informace k postupu prací na úpravách atria v ZŠ. 

 

Usnesení č. 16/2/23 

ZO po projednání schvaluje Rozpočtové  opatření  č. 1 v tomto rozsahu: 

Příjmy (Kč) : 

par. pol. text      schv. rozp.     upr. rozp.          Rozdíl 

0000   1122   Daň z příjmu práv.osob za obce                  0,00             561 640,00      +561 640,00 

0000   1334   Příjem z odvodu za odnětí ZPF                   0,00                 2 130,00          +2 130,00 

0000   4111   NI př.transf.ze všeob.pokl.st.rozp.              0,00               77 200,00        +77 200,00 

6402   2229  Vratky transferů                                             0,00                 2 381,40        +  2 381,40 

 

Součet                      +643 351,40 
 

Výdaje (Kč) : 

par. pol. text               schv. rozp.          upr. rozp.          Rozdíl 

2219   6121 Stavby                                                     6 400 00,00        1 100 000,00   -5 300 000,00 

3412   6121 Stavby                                                       2 770 00,00        3 172 130,00     +402 130,00 

6118  5021 Volby mzdové náklady                                       0,00             35 000,00       +35 000,00 

6118  5169 Volby                                                                     0,00             35 492,00       +35 492,00 

6118  5175 Volby                                                               0,00              6 708,00        +6 708,00 

6171 6130  Pozemky                                                1 000 000,00           800 000,00     -200 000,00 

6409  5365 Platby daní kraj., obcím a st.fond.                        0,00            561 640,00    +561 640,00 

6402  5366  Výdaje z fin. vyp.                                               0,00              2 381,40       +  2 381,40 

 

Součet                    -4 456 648,60 

 

Finacování    
8115 Převod z vlastních rez. běž účet                     7 800  000,00     2 700 000,00       -5 100 000,00    

8117  Aktivní krátkodobé operace  p                                        0,00    11 000 000,00   +11 000 000,00 

8118 Aktivní krátkodobé operace   v                                      0,00   11 000 000,00    -11 000 000,00  

 

Usnesení č. 17/2/23 

ZO ukládá starostovi obce zajistit uložení volných finančních prostředků obce ve výši do 

12mil.Kč na termínovaný účet u vybraného peněžního ústavu na základě poptávky na dobu 2-

3 měsíce i opakovaně. 

 

Usnesení č. 18/2/23 

ZO ukládá starostovi obce projednat možnosti odkoupení objektu čp. 201. 

 

 



Usnesení č. 19/2/23 

ZO schvaluje uvolněnému starostovi Bohumilu Bradáčovi poskytnutí příspěvku na stravování, 

formou stravenkového paušálu ve výši 100,-Kč/odpracovanou směnu s platností od 1.3.2023. 

 

 

 

Zapsal:  Monika Bernardová                        7.3.2023 

  

Starosta : Bohumil Bradáč 

 

Ověřil:  Tereza Mikulová 

 

  Jan Macoun 

 


